СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ

от 19 ноября 2015 года                                                                № 321/36

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Щербинка «О бюджете городского округа Щербинка на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,  Положением о бюджетном  процессе в городском округе  Щербинка, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 18.06.2013 № 542/117, Положением о порядке организации проведения публичных слушаний на территории городского округа Щербинка, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 25.05.2015 № 288/30, руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Щербинка «О бюджете городского округа Щербинка на 2016 год» (далее – публичные слушания).
2. Утвердить состав Рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Щербинка «О бюджете городского округа Щербинка на 2016 год» (приложение № 1) (далее – Рабочая группа).
3. Установить продолжительность публичных слушаний  не более  одного месяца  со дня опубликования настоящего решения до дня опубликования заключения по результатам публичных слушаний.
4. Определить дату, время и место проведения собрания участников публичных слушаний: «08» декабря 2015 в 18:00 по адресу: город Москва, город Щербинка, улица Театральная, дом 1А, здание Дворца культуры городского округа Щербинка. Время начала регистрации участников - 17:00.
5. Участниками публичных слушаний имеют право стать граждане, проживающие   на территории городского округа Щербинка, депутаты Совета депутатов городского округа Щербинка.
6. В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право принять участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов городского округа Щербинка «О бюджете городского округа Щербинка на 2016 год» посредством:
- подачи в письменном виде  предложений и замечаний в Рабочую группу в период проведения публичных слушаний, но не позднее дня проведения собрания;
- выступления на собрании участников публичных слушаний;
- подачи листа записи предложений и замечаний участника публичных слушаний в ходе собрания участников публичных слушаний.
7. Утвердить порядок учета, место и время приема предложений и замечаний участников публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Щербинка «О бюджете городского округа Щербинка на 2016 год» (приложение № 2).
8. Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и в бюллетене «Московский муниципальный вестник, а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
9. Организацию выполнения настоящего решения возложить на Главу Администрации городского округа Щербинка А.А. Кононова.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова и на депутатскую комиссию по бюджету.

Глава городского округа Щербинка                                                             А.В. Цыганков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов городского округа Щербинка
от 19 ноября 2015 года № 321/36

СОСТАВ   РАБОЧЕЙ   ГРУППЫ
По организации и проведению публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов городского округа Щербинка
«О бюджете городского округа Щербинка на 2016 год»

Руководитель: Глава Администрации городского округа Щербинка	 	       А.А. Кононов

Заместитель руководителя: начальник Управления финансов
Администрации городского округа Щербинка	 			                   И.В. Барышева

Секретарь: заместитель начальника Управления финансов
Администрации городского округа Щербинка 					       С.И. Лещинская

Члены:
Начальник Правового управления Администрации городского
округа Щербинка 									       С.Е. Чеботарева

Начальник организационного отдела (Аппарата) Совета депутатов
городского округа Щербинка							       Е.А. Соколова

Заместитель начальника организационного отдела (Аппарата) Совета
Депутатов городского округа Щербинка						       М.Г. Филькин

Депутат Совета депутатов городского округа Щербинка                                        В.П. Свиридов

Депутат Совета депутатов городского округа Щербинка			      Е.В. Беляничева

Депутат Совета депутатов городского округа Щербинка		                  М.Э. Емельянов

Приложение № 2
к решению Совета депутатов городского округа Щербинка
от 19 ноября 2015 года № 321/36

Порядок учета, место и время приема предложений
участников публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Щербинка «О бюджете городского округа Щербинка на 2016 год»

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Щербинка «О бюджете городского округа Щербинка на 2016 год» принимает от участников публичных слушаний предложения и замечания по адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Садовая, д. 4 в Управлении финансов Администрации городского округа Щербинка.
Регистрация участников публичных слушаний производится членами Рабочей группы в Книге регистрации участников публичных слушаний с указанием следующей информации:
- для граждан, проживающих на территории городского округа Щербинка – фамилия, имя, отчество, место жительства гражданина (подтверждается паспортом);
- для депутатов Совета депутатов городского округа Щербинка – фамилия, имя, отчество (подтверждается удостоверением).
	Время приема предложений и замечаний от участников публичных слушаний:
с 27 ноября 2015 года до 07 декабря 2015 года (включительно) ежедневно (кроме субботы, воскресенья) с 14:30 до 17:00.
	Участники публичных слушаний вправе представить в Рабочую группу свои предложения и замечания в письменном виде.
	Члены Рабочей группы регистрируют поступившие от граждан предложения в журнал, в котором пронумерованы страницы, где каждая запись имеет порядковый номер.
Все поступившие письменные предложения от граждан обязательно зачитываются на публичных слушаниях.
Участники публичных слушаний вправе устно высказать свои предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов городского округа Щербинка «О бюджете городского округа Щербинка на 2016 год» непосредственно на собрании участников публичных слушаний.
Предложения и замечания считаются недействительными в следующих случаях:
- в обращении отсутствует фамилия, имя, отчество участника;
- лицо, указавшее в листе фамилию, имя, отчество, не зарегистрировано в Книге регистрации участников публичных слушаний;
- предложения и замечания в листе или обращении не поддаются прочтению;
- в листе или обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц;
- в листе или обращении изложены предложения и замечания, не имеющие никакого отношения к обсуждаемому проекту.
[bookmark: _GoBack]Все поступившие от участников публичных слушаний предложения (письменные и устные), а также количество признанных недействительными письменных предложений и замечаний в ходе публичных слушаний секретарем Рабочей группы вносятся в протокол публичных слушаний.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ

от

19 ноября

2015 года

№ 321/36

О проведении публичных слушаний по

проекту

решения Совета депутатов

городского округа

Щербинка

«

О

бюджете городского округа

Щербинка на 2016 год

»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,  Положением о бюджетном  процессе в

городском округе  Щербинка, утверждённым решением Совета депутатов городского округа

Щербинка от 18.

06.2013 № 542/117

, Положением

о порядке организации проведения

публичных

слушани

й на территории городского округа Щербинка

, утвержд

енным решением Совета

депутатов городского округа Щербинка от

25.05.20

1

5

№

288/30

,

руководствуясь

Уставом

городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р

Е

Ш

И

Л:

1. Провести

публичные слушания по проекту

решения Совета

депутатов городского

округа Щербинка

«

О

бюджете городского округа Щербинка на 2016 год

»

(далее

–

публичные

слушания)

.

2. Утвердить состав

Р

абочей группы

по

организации

и

проведению публичных слушаний

по проекту

решения Совета депутатов городского округа

Щербинка

«

О

бюджете городского

округа Щербинка на 2016 год

» (

приложение

№

1

)

(далее

–

Рабочая группа)

.

3. Установить продолжительность публичных с

лушаний

не более

одного месяца

со дня

опубликования настоящего решения до дня опубликования заключения по р

езультатам

публичных слушаний.

4

. Определить дату

,

время

и

место

проведения

собрания участников публичных

слушаний

:

«

0

8

»

декабря

2015 в 18

:00

по адресу

:

город Москва,

город Щербинка, улица

Театральная, дом

1

А, здание Дворца культуры городского

округа

Щерб

инка

.

Время нач

ала

регистрации участников

-

17

:00.

5.

У

частниками публичных слушаний имеют право

стать

граждане, проживающие

на

территории городского округа Щербинка, депутаты Совета депутатов городского округа

Щербинка.

6.

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют

право

принять участие в обсуждении

проекта

решения Совета депутатов городского округа

Щербинка

«

О бюджете городского округа Щербинка на 2016 год

»

посредством:

-

подачи

в письменном

виде

п

редложений и замечаний в Рабочую группу

в период

проведения публичных слушаний, но не позднее дня проведения собрания

;

-

выступления на собрании участников публичных слушаний;

-

подачи

листа записи

предложений и замечаний

участника публичных слуша

ний в ходе

собрания

участников публичных слушаний

.

7

. Утвердить порядок учета, место и время приема предложений

и замечаний

участников

публичных слушаний

по проекту

решения Совета депутатов городского округа Щербинка

«

О

б

юджете городского округа Щербинка

на 2016 год

»

(приложение

№

2

).

8

.

Опубликовать настоящее решение в газете

«

Щербинские вести

»

и в бюллетене

«

Московский муниципальный вестник, а также разместить на официальном сайте

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО   ОКРУГА ЩЕРБИНКА   В ГОРОДЕ МОСКВЕ   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     РЕШЕНИЕ     от  19 ноября   2015 года                                                                     № 321/36     О проведении публичных слушаний по  проекту  решения Совета депутатов   городского округа  Щербинка   « О  бюджете городского округа  Щербинка на 2016 год »     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,  Положением о бюджетном  процессе в  городском округе  Щербинка, утверждённым решением Совета депутатов городского округа  Щербинка от 18. 06.2013 № 542/117 , Положением  о порядке организации проведения   публичных  слушани й на территории городского округа Щербинка , утвержд енным решением Совета  депутатов городского округа Щербинка от  25.05.20 1 5   №  288/30 ,  руководствуясь  Уставом  городского округа Щербинка,     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА     Р   Е   Ш   И   Л:       1. Провести  публичные слушания по проекту  решения Совета  депутатов городского  округа Щербинка  « О   бюджете городского округа Щербинка на 2016 год »   (далее  –   публичные  слушания) .   2. Утвердить состав  Р абочей группы  по  организации  и   проведению публичных слушаний   по проекту  решения Совета депутатов городского округа  Щербинка  « О   бюджете городского  округа Щербинка на 2016 год » ( приложение  №  1 )   (далее  –   Рабочая группа) .   3. Установить продолжительность публичных с лушаний    не более    одного месяца    со дня  опубликования настоящего решения до дня опубликования заключения по р езультатам  публичных слушаний.    4 . Определить дату ,   время   и  место  проведения  собрания участников публичных  слушаний :   « 0 8 »  декабря   2015 в 18 :00  по адресу :   город Москва,  город Щербинка, улица  Театральная, дом  1 А, здание Дворца культуры городского  округа  Щерб инка .   Время нач ала  регистрации участников  -   17 :00.   5.  У частниками публичных слушаний имеют право   стать   граждане, проживающие      на  территории городского округа Щербинка, депутаты Совета депутатов городского округа  Щербинка.   6.  В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют  право  принять участие в обсуждении  проекта  решения Совета депутатов городского округа  Щербинка  « О бюджете городского округа Щербинка на 2016 год »  посредством:    -   подачи  в письменном  виде     п редложений и замечаний в Рабочую группу   в период  проведения публичных слушаний, но не позднее дня проведения собрания ;    -   выступления на собрании участников публичных слушаний;    -   подачи  листа записи  предложений и замечаний  участника публичных слуша ний в ходе  собрания   участников публичных слушаний .     7 . Утвердить порядок учета, место и время приема предложений  и замечаний  участников  публичных слушаний   по проекту  решения Совета депутатов городского округа Щербинка  « О   б юджете городского округа Щербинка  на 2016 год »   (приложение  №  2 ).   8 .  Опубликовать настоящее решение в газете  « Щербинские вести »  и в бюллетене  « Московский муниципальный вестник, а также разместить на официальном сайте